
BESLUTNINGSREFERAT 

  
 
Til: Folketingets Europaudvalg J.nr.:  

CC:  Bilag:  

Fra: Udenrigsministeriet Dato: 25. juni 2015 

Emne: Møde i Folketingsgrupperne den 24. juni i Statsministeriet (erstatning for forelæggelse 
af Det Europæiske Råd d. 25. – 26. juni 2015 i Udenrigspolitisk Nævn og 
Folketingets Europaudvalg d. 24. juni 2015) 

 
Fra partierne deltog partileder Kristian Thulesen Dahl (Dansk Folkeparti), partileder Lars 
Løkke Rasmussen (Venstre), Nikolaj Villumsen (Enhedslisten) Simon Emil Ammitzbøll 
(Liberal Alliance), Rasmus Nordquist (Alternativet), Morten Østergaard (Radikale Venstre), 
Holger K. Nielsen (SF) samt Søren Pape Poulsen (Konservative). 
 
Fra regeringen deltog statsministeren og udenrigsministeren (mødeleder). 
 
Endvidere deltog nævnssekretær Eva Esmarch fra Udenrigspolitisk Nævn og udvalgssekretær 
Maria Ulff-Møller fra Europaudvalgets sekretariat som observatører. 
 
1. Forelæggelse af Det Europæiske Råd den 25.-26. juni 2015 

Statsministeren forelagde topmødets emner. Statsministeren oplyste, at hun efter drøftelse med 
den kongelige undersøger, Lars Løkke Rasmussen, ville deltage i topmødet, da der endnu ikke 
var dannet nyt Folketing og regering. Da regeringen agerede som forretningsministerium, ville 
statsministeren indtage en tilbageholdende position på topmødet. Statsministeren ville således 
alene gå ind i drøftelserne, hvis der var danske kerneinteresser på spil, og det i øvrigt stod klart, 
at der ikke blandt Folketingets partier var et flertal imod positionerne på disse spørgsmål.  

Konkret forventede statsministeren i forbindelse med drøftelsen om migration at erindre om 
det danske retsforbehold. Under drøftelsen om styrkelse af den Økonomiske og Monetære 
Union kunne der blive behov for at understrege, at processen burde være åben og gennemsigtig 
for ikke-eurolande, og at sager, der vedrørte alle EU-medlemslande, fortsat skulle besluttes af 
alle 28 medlemslande. 

Ingen partier ytrede sig imod den forelagte tilgang ift. topmødet.  
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